
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna. e Podujeves / OpStina Podujevo / Municipality of podujeva

KUVENDI

Nd bazd td nenit 12.2 shrkronja d te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale nr. O3/L-040, neneve 13'l
shkronja a dhe 44,1 td Ligjit pdr tok€n bujqdsore nr. O2lL-26, nenit 6.2 t6 Udhdzimit
Administrativ p€r ndOrrinnin e destinimit to tol<€s bujqdsore nd tok6 ndeftimore, nr 41l2eO6 i

dat6s 27 12.2006 dhe neneve 15.2 shkronjia d dhe '19 shkronja b td Statutit t6 Komunds s6
Podujevds, Kuvendi iKomunds sd Podujevds, nd mbledhjen e mbajtur m6 30 mars 2016,
miratoi,

VENDIM
PCN LEJIMIN E NDERRIMIT TE DE:STINIMIT TE pEnnensuEu TE ToKES
BUJQESORE NE TOhIE NDERTIMORE

Neni 1

Bekim Shefqet Ajdari nga fshati Shtedim kornuna e Podujevds, nd cildsin€ e pronarit, i lejohet
nddrrimi i pdrhershdm i ,Cestinimit t6 tokds bujq€sore ne tokd nddrlimore t6 paluajtshmeriie se
evidentuar sipas ngastr€rs kadastrale nr. 003194-5 kultura - bujqdsore - ar6 kl. 5, vendi i quajtur
Kodra e Xhakds nd sipdr-faqe prej 1537 m2 Oertifikata prondsore nr. 08-095-10761 te daies
1 6.02.201 6, Zona Kadasl[rale Merdar.

Neni 2
Pronari, nd emdr dhe interes t€ td cilit bdhert nddrrimi i destinimit nga toka bujqesore nd tokd
nddrtimore obligohet q€! paluajtshmOrind pdrkatdse ta shfrytdzoj6 vet6m pdr nd6rtimin e
lokaleve afariste - hoteliere dhe nuk mund ta p€rrdo16 por q6llime td tjera

Neni 3
Regjistrimin, n€ librat kadastral, t€ pron€s pdrkatdse pdr nd€rrim td destinimit nga toka
bujqdsore nO tokd ndOrtimore nd emdr td pronarit e bdn€ Drejtoria e Pron6s, Kadastrit dhe
Gjeodezisd.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bdjnO Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes se Mjedisit dhe
Drejtoria e BujqdsisC, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimi hynd nd fuqi pas vlerdsimit te ligjshm€risd pdrkatdsisht regjistrimit n6 Zyrdn e protokollit
td Ministris€ sO Adminirstrimit tO Pushtetit Lckal dhe publikimit n6 Web faqen zyrtare t€
Komunds

Nr. 01-006-26551
Podujev6,
30 mars 2016
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